Inscripţiunea ne
spune că bóla acésta era pricinuită de sócra bolnavului
care pusese aceste lipitori într’o amestecătură de vinü
şi miere, pe care o băuse ginerile ei.

* * *

Programú
pentru adunai ea cultivatoriloru albinaritului din comitatulü B raşo
vului, care adunare se va ţin6 V i n e r i , 16 (28) Aug 1885. Loculű
adunării edificiulű scólei ev. lut. a st. Bartolomeíu (Brasovulü

vechiu, uliţa lungă Nr. 256.)

1) Deschiderea esposiţiei la 9 óre înainte de prán^ü,

inspectarea aceleia, demonstraţiuni, convorbire asupra ce

lorii vădute.

2) Prelegere despre „plantele nutritóie a le albi
n e lor u “ şi ră spând irea lo rü .“